（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第２１３回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：令和７年８月２５日（月）１３：３０～１５：０６

場 所：大手町合同庁舎３号館３階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：若園委員長、西村委員、橋爪委員、原田委員、木野委員

瀧聞監察官、田端監察官、河本監察官

安部事務局長、佐藤参事官

２． 議事等

(１) 個別事案についての議論が行われた。

(２) 公表情報の確認作業が行われた。

(３) 第２１２回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 定員合理化などで特に対象とされた行政分野では、当該分野の行政人材が乏しくな

っているため、そうした行政人材を欲する企業等が、これまで以上に積極的に採用活

動を行うことも考えられる。採用活動が積極的に展開される過程で職員の再就職等規

制違反行為が誘発されるおそれがあるため、企業等が再就職等規制を理解することが

一層必要となる。

４．次回予定

次回会議は、令和７年９月１８日（木）１３：００に開催することとなった。

	第２１３回再就職等監視委員会 議事要旨
	１． 開催日時等
	２． 議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定